Nombre: Haydee Lira
Potencia: 5 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono: 9993322834
Fecha: 31deJulio de 2025

Ndmero de Servicio: 774030602281

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,382 kWh ypagasaCFE $3,776
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,257 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 95.66 7 AL BIMESTRE $ 3,612 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,654.00 MXN $986.00 MXN $21,668.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\‘\Q‘»
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
3.6 ANOS 625 W 8 22.4m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
27.6 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPUESTA 8 PANELES 31 de Julio de 2025 15 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001018

Haydee Lira
Tel: 9993322834
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 84,970.16

Descuento $6,466.23

TOTAL (MXN)  $78,503.93

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,803.14

Saldo al termino de la instalacién: $11,775.58
Pago final al cambio de medidor: $3,925.19

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,654.00 $986.00 $0.00 $21,668.00 $21,668.00 $-56,835.93
2 $23,333.62 $1,015.58 $ 0.00 $22,318.04 $22,318.04 $ -34,517.89
3 $ 24,033.63 $1,046.05 $0.00 $22,987.58 $22,987.58 $-11,530.31
4 $ 24,754.64 $1,077.43 $0.00 $ 23,677.21 $23,677.21 $12,146.90
5 $25,497.28 $1,109.75 $0.00 $ 24,387.52 $ 24,387.52 $36,534.42
6 $26,262.19 $1,143.04 $0.00 $ 25,119.15 $ 25,119.15 $ 61,653.57
7 $27,050.06 $1,177.34 $0.00 $25,872.73 $25,872.73 $ 87,526.30
8 $27,861.56 $1,212.66 $ 0.00 $26,648.91 $26,648.91 $ 114,175.21
9 $ 28,697.41 $1,249.04 $0.00 $27,448.37 $27,448.37 $141,623.58
10 $29,558.33 $1,286.51 $0.00 $28,271.83 $28,271.83 $169,895.41
1 $30,445.08 $1,325.10 $0.00 $29,119.98 $29,119.98 $199,015.39
12 $31,358.43 $1,364.85 $ 0.00 $29,993.58 $29,993.58 $229,008.97
13 $32,299.19 $1,405.80 $0.00 $30,893.39 $30,893.39 $ 259,902.35
14 $33,268.16 $1,447.97 $ 0.00 $31,820.19 $ 31,820.19 $291,722.54
15 $34,266.21 $1,491.41 $0.00 $32,774.79 $32,774.79 $324,497.34
16 $ 35,294-19 $1,536.16 $0.00 $ 33,758.04 $33,758.04 $ 358,255.37
17 $ 36,353.02 $1,582.24 $0.00 $ 34,770.78 $ 34,770.78 $393,026.15
18 $ 37,443.61 $1,629.71 $0.00 $ 35,813.90 $ 35,813.90 $ 428,840.05
19 $38,566.92 $1,678.60 $0.00 $36,888.32 $36,888.32 $ 465,728.37
20 $39,723.93 $1,728.96 $0.00 $37,994.97 $ 37,994.97 $ 503,723.34
21 $ 40,915.64 $1,780.83 $0.00 $39,134.82 $39,134.82 $542,858.16
22 $42,143.11 $1,834.25 $0.00 $ 40,308.86 $ 40,308.86 $583,167.02
23 $ 43,407.41 $1,889.28 $0.00 $ 41,518.13 $ 41,518.13 $ 624,685.15
24 $ 44,709.63 $1,945.96 $0.00 $ 42,763.67 $ 42,763.67 $ 667,448.83
25 $ 46,050.92 $2,004.33 $0.00 $ 44,046.58 $ 44,046.58 $ 711,495.41

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $78,503.93 | Ahorro acumulado anual $
200,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,800
1,576 kiWh
1,600 1,482 KWh
1,400
1,200
1,000
300
600
400
200
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,482.5 1,575.7 1,493.5 1,330.6 1,196.6 1,390.4
Consumo actual 1,900.0 1,669.0 1,452.0 1,083.0 900.0 1,288.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



